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Guds frelse 
kræver intet
Der er kristne som mener, at børn ikke skal døbes, 
fordi Jesus velsignede dem i stedet for at døbe. Jesus 
døbte dog heller ikke de voksne, for han gav nemlig 
først befaling om at døbe umiddelbart før sin himmel-
fart.
 Men når Bibelen underviser om, at troen hører sam-
men med dåben, hvorfor bliver børn så alligevel døbt? 
Et lille barn kan umuligt vide noget om, hvad troen 
går ud på. Det er først, når det senere i livet bliver 
overbevist om sandheden i kristendommen, at det er 
muligt at have en selvstændig tro.
 Der er nogle grunde til, at børn bliver døbt i for 
eksempel Folkekirken. En af dem er, at Jesus netop 
har sagt, at de små børn er forbilleder på, hvad tro er 
(Markusevangeliet kapitel 10 vers 13-16).
 Når de små børn er forbilleder på troen, er det netop 
fordi, de kun kan tage imod. Der er ingen modstand 
eller forbehold.
 Voksne har derimod en grundlæggende indstilling 
til, at skal man tage imod noget, må man først gøre 
sig fortjent til det. Men Guds frelse kræver intet fra et 
menneskes side. Den gives uden forudsætninger og 
betingelser.
 Intet viser derfor mere tydeligt end barnedåben, at 
det, som Jesus har gjort ved sin død og opstandelse 
for at frelse mennesker, er noget, der gives, og som 
enhver blot kan tage imod.

Søren Juul Skovenborg

OKTOBER 2024

En dag så Victoria Rahbek en kollega læse i 
Bibelen på arbejdet. Det resulterede blandt 
andet i, at hun blev personlig kristen

I Bibelen 
fandt Victoria 
en tilgivende 
Gud
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Victoria Rahbek insisterer på at bede en lille bøn, 
inden hun fortæller, hvordan det gik til, at hun 
blev kristen og begyndte at komme i et kirkeligt 

ungdomsfællesskab i København. I sommeren 2022 fik 
hun kontakt med Gud på en speciel måde.
 »Tre gange i løbet af en måned hørte jeg tydeligt en 
stemme, der sagde til mig: ’Der er noget vigtigt, du skal 
læse i Bibelen’. Derefter begyndte jeg at opsøge Gud,« 
fortæller Victoria.

Gud kan tilgive alt
Hun vidste, at der var en arbejdskollega, som var kri-
sten, fordi Victoria havde set hende læse i Bibelen, og 
hun havde fortalt, hvor begejstret hun var for Bibelen.
 »Det var specielt for mig, at der var en person, der var 
så vild med Bibelen. Jeg snakkede med hende om, at jeg 
var kommet ned i et ret sort hul i mit liv, hvor jeg ikke 

oplevelse for hende at se folk række hænderne i vejret, 
når de sang lovsange.
 »Jeg oplevede til gudstjenesten, at der var en levende 
Gud, som så mig. Senere begyndte tårerne bare at trille, 
for jeg mærkede Gud, som jeg ikke havde oplevet ham 
før i en kirke. Jeg følte mig virkelig set af Gud,« fortæller 
Victoria, der også blev bevæget af den kærlighed, hun 
oplevede i fællesskabet. Hun er ikke i tvivl om, hvilken 
betydning Jesus har.
 »Det er vigtigt for mig, at der bliver sat lys på Jesus og 
livet med ham. For uden ham kan vi intet,« siger Victoria.

Anette Ingemansen
Redigeret af Morten Stubkjær Klausen
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kunne se mig selv i øjnene. Min kollega delte med mig, at 
budskabet i Bibelen drejer sig om, at Gud kan tilgive alt. Det 
var meget spændende at læse om Gud, der kan tilgive mig, 
selvom jeg ikke troede på ham.
 På et tidspunkt var det, ligesom mit hjerte åbnede sig, og 
jeg fandt ud af, at jeg godt kunne komme til Gud. Selvom 
jeg var en synder, havde jeg en plads i Guds hjerte. Jeg var 
ikke fordømt af Gud. Selvom jeg fordømte mig selv, så 
fordømte Jesus mig ikke.
  Jeg fandt ud af, at flere af mine arbejdskolleger var krist-
ne, og de fortalte mig, at de havde bedt for mig. Det var 
utroligt vildt at høre,« forklarer Victoria.

Gudstjeneste med en levende Gud
Nogle måneder efter, at hun var begyndt at tro på Jesus, 
spurgte arbejdskollegaen, som også kom i kirkens ung-
domsfællesskab, om hun ville med i kirke. Det var en ny 

Der er noget vigtigt, 
      du skal læse i Bibelen


